ПРОТОКОЛ
собрания участников публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
Дата проведения: 03 июля 2021 года.
Место проведения: Чувашская Республика, Ибресинский район, пос. Березовка, улица Солнечная, д.38.
Время проведения: 12.00 ч.
Председатель публичных слушаний – Гурьева Н.П.
Секретарь – Васильева Т.В.
Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта правил
землепользования и застройки Березовского сельского поселения.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие члены Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения, жители поселка Березовка, пос. Орел, Новая Жизнь, депутаты Собрания депутатов Березовского сельского поселения, представители учреждений, организаций на территории сельского поселения. Всего – 13 чел.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского  сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Березовского сельского поселения от 19.06.2019 №48, постановлением главы Березовского сельского поселения от 01 июня 2021 г. №15-1 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
Оповещение о проведении указанных публичных слушаний было опубликовано
в печатном издании сельского поселения «Березовский вестник» 1 июня 2021 года №2-1 и размещено на официальном сайте Березовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Экспозиции проведены по адресу: пос. Березовка, ул. Солнечная, дом 38 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 2 июня 2021 г. по 2 июля 2021 г
Консультирование посетителей экспозиции проведены в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 2 июня 2021 г. по 2 июля 2021 г. по адресу: пос. Березовка, ул. Солнечная, дом 38.
После опубликования оповещения о проведении данных публичных слушаний в
период проведения экспозиции в адрес Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения письменных предложений и замечаний не поступали.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

Порядок проведения публичных слушаний:
        1. Выступление Гурьевой Н.П. председателя комиссии, главу Березовского сельского поселения по представленному для рассмотрения:
- проекта решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
          2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечания и предло-
жения не поступили.
СЛУШАЛИ: Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»
Гурьеву Н.П.  председателя комиссии, главу Березовского сельского поселения. Проект Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения опубликован в печатном издании Березовского сельского поселения «Березовский вестник» и на сайте Березовского сельского поселения в сети интернет http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=331
Проект Правил землепользования и застройки разработан в целях реализации положений градостроительного законодательства и является документом градостроительного зонирования территории Березовского сельского поселения, в котором устанавливаются: порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения изменений в них, карта градостроительного зонирования, карта зон с особыми условиями использования территории, градостроительные регламенты. Данные Правила направлены на обеспечение эффективного и устойчивого развития и планировки территории Березовского сельского поселения, соблюдения при осуществлении градостроительной деятельности законных прав и интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.
Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения разработаны и утверждены в 2019 году, были внесены  изменения в градостроительное законодательство. В связи с этим предложенный проект  Правил землепользования и застройки  отражает изменения во всех разделах Правил.
До начала публичных слушаний замечания и предложения на проект решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» не поступали.
Предложения и замечания участников публичных слушаний в период работы экспозиции по материалам проекта Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения не поступали.
В ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения по данному вопросу не поступали.
ВЫСТУПИЛ: Прокопьева Ю.Н., житель пос. Орел, рекомендовал Собранию депутатов утвердить проект решения Собрания депутатов Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
            В результате проведения публичных слушаний:
1) С учетом общественного мнения по существу представленных вопросов Комиссии подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по проекту решению Собрания депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского  сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
2) Порядок и процедура проведения публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.
3) Одобрить проект решения Собрания депутатов  Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского  сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
4) Направить проект решения Собрания депутатов  Березовского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики», протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта утверждения Правил землепользования и застройки, заключение о результатах публичных слушаний на рассмотрение главы Березовского  сельского поселения для принятия решения о направлении вышеуказанного проекта в Собрание депутатов Березовского сельского поселения.
5) Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в печатном издании сельского поселения «Березовский вестник» и разместить на официальном сайте Березовского сельского поселения в разделе «Градостроительная деятельность».

Председатель публичных слушаний                                                 Н.П. Гурьева

 Секретарь                                                                                           Т.В.Васильева